1810 r.) i rosyjskim (od 1868 r.). Język rosyjski został wpro-
wadzony jako obowiązkowy przy sporządzaniu aktów Postanowieniem Komitetu
Urządzającego z dnia 10 (22) listopada 1867 r. Artykuł pierwszy tego aktu brzmi
następująco: „Z dniem 1 stycznia 1868 roku, księgi stanu cywilnego, dotyczą-
ce urodzeń śmierci i małżeństw dla osób wyznania rzymsko-katolickiego winny
być prowadzone w języku rosyjskim i polskim a wypisy z nich czyli tak zwane
akty stanu cywilnego, mają